



TERMO DE REFERÊNCIA

Órgão demandante: Secretaria Municipal de Saúde de Pirajuba

Unidade requisitante: Secretaria Municipal de Saúde / Unidades de Saúde

Processo Administrativo: 4913/2026

1. OBJETO

Aquisição de **materiais médico-hospitalares** destinados ao atendimento das unidades de saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pirajuba – MG, visando garantir a continuidade dos atendimentos e a adequada prestação dos serviços de saúde à população.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

Os materiais médico-hospitalares constituem insumos essenciais para a realização de atendimentos nas unidades de saúde do município, sendo utilizados diariamente em procedimentos clínicos, atendimentos médicos e de enfermagem, curativos, imunizações e demais atividades assistenciais.

A ausência ou insuficiência desses materiais pode comprometer o funcionamento das unidades de saúde, ocasionando interrupção de atendimentos, prejuízos à assistência prestada e riscos à segurança dos pacientes e profissionais de saúde.

Dessa forma, a aquisição desses insumos é necessária para garantir a continuidade dos serviços de saúde ofertados à população, bem como assegurar condições adequadas de trabalho às equipes de saúde.

3. ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS

A relação dos materiais médico-hospitalares a serem adquiridos será composta conforme a tabela abaixo:

| Item | Características | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|-----------------|--|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 1 | | ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL (AGE), LOÇÃO OLEOSA. | 20UNIDADE | 100,0000 | 3,0500 | 305,00 |
| 2 | | ACIDO PERACÉTICO 0,2% GALÃO C 5 LITROS | 8GALÃO | 15,0000 | 158,0000 | 2.370,00 |
| 3 | | ADAPTADOR UNIVERSAL PARA FRASCO OU BOLSA DE SORO | 20UNIDADE | 800,0000 | 1,9000 | 1.520,00 |
| 4 | | ÁGUA OXIGENADA 100 MLL. | 20UNIDADE | 50,0000 | 1,6900 | 84,50 |
| 5 | | AGULHA DESC 13X4,5 | 20UNIDADE | 12.000,0000 | 0,0800 | 960,00 |
| 6 | | AGULHA DESC 20X5,5 | 20UNIDADE | 13.000,0000 | 0,0700 | 910,00 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica do Produto - Descrição | Produto - Descrição | Unidade - Descrição Código | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|---|---------------------|----------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 7 | AGULHA DESC 25 X 7 | | 20UNIDADE | 9.000,00 | 0,0800 | 720,00 |
| 8 | AGULHA DESC 25X06 | | 20UNIDADE | 9.000,00 | 0,0800 | 720,00 |
| 9 | AGULHA DESC 25X08 | | 20UNIDADE | 9.000,00 | 0,0800 | 720,00 |
| 10 | AGULHA DESC 30X08 | | 20UNIDADE | 15.000,00 | 0,0800 | 1.200,00 |
| 11 | AGULHA DESCARTAVEL 13 X 3,8 | | 20UNIDADE | 7.000,00 | 0,0700 | 490,00 |
| 12 | AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 | | 20UNIDADE | 26.000,00 | 0,0900 | 2.340,00 |
| 13 | ALCOOL ETILICO 70% | | 20UNIDADE | 700,0000 | 5,9900 | 4.193,00 |
| 14 | ALCOOL ETILICO 70% ALMOTOLIA 100ML | | 20UNIDADE | 400,0000 | 1,4000 | 560,00 |
| 15 | ALGODÃO HIDROFILO 500GR ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500 GR ALGODÃO HIDROFILO VALIDADE MINIMA DE 05 ANOS. | | 49ROLO | 350,0000 | 16,9500 | 5.932,50 |
| 16 | ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM X 1M | | 20UNIDADE | 500,0000 | 0,3100 | 155,00 |
| 17 | ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1M | | 20UNIDADE | 500,0000 | 0,4800 | 240,00 |
| 18 | ALGODÃO ORTOPEDICO 6CM X 1M | | 20UNIDADE | 500,0000 | 0,1900 | 95,00 |
| 19 | ALMOTOLIA 125 ML OPACA. | | 20UNIDADE | 30,0000 | 2,5100 | 75,30 |
| 20 | ALMOTOLIA 125ML TRANSPARENTE. | | 20UNIDADE | 30,0000 | 2,4800 | 74,40 |
| 21 | ALMOTOLIA OPACA 250 ML | | 20UNIDADE | 30,0000 | 3,1100 | 93,30 |
| 22 | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML | | 20UNIDADE | 30,0000 | 3,1100 | 93,30 |
| 23 | APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO | | 20UNIDADE | 10,0000 | 62,5000 | 625,00 |
| 24 | APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL/VELCRO ADULTO. | | 20UNIDADE | 50,0000 | 79,7800 | 3.989,00 |
| 25 | APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL/VELCRO PARA INFANTIL | | 20UNIDADE | 10,0000 | 53,9200 | 539,20 |
| 26 | APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL/VELCRO PARA OBESOS | | 20UNIDADE | 10,0000 | 82,1800 | 821,80 |
| 27 | APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTAVEL | | 20UNIDADE | 500,0000 | 0,8300 | 415,00 |
| 28 | APARELHO PORTÁTIL MEDIDOR DE GLICOSE, RESULTADO EM 5 SEGUNDOS; INTERVALO DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 60 MG/DL; VOLUME DE AMOSTRA SANDUÍNEA NECESSÁRIA: 0,5 UL (MICROLITO); MEMÓRIA PARA 300 RESULTADOS DE TESTE (DATA E HORA); FAIXA DE HEMATÓCRITO: 30 - 55%; CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS VIA UBS; CODIFICADO (CHIP INCLUSO NAS EMBALAGENS DE TIRAS); CÁLCULO AUTOMÁTICO DAS MÉDIAS DE RESULTADOS (7, 14 E 30 DIAS); INDICADO PARA USO PESSOAL (AUTOTESTE) E PROFISSIONAL. REGISTRO ANVISA. | | 20UNIDADE | 50,0000 | 51,4800 | 2.574,00 |
| 29 | ATADURA CREPE 12CM X3 MT 13 FIOS | | 66PACOTE | 350,0000 | 6,8500 | 2.397,50 |
| 30 | ATADURA CREPE 15CM X3 MT 13 FIOS | | 66PACOTE | 350,0000 | 8,5500 | 2.992,50 |
| 31 | ATADURA CREPE 20CM X3 MT 13 FIOS | | 66PACOTE | 350,0000 | 11,3800 | 3.983,00 |
| 32 | ATADURA DE CREPE 10 CM X3MT 13 FIOS | | 66PACOTE | 350,0000 | 5,7100 | 1.998,50 |
| 33 | ATADURA GESSADA 15CM X 3 MT | | 49ROLO | 80,0000 | 2,6800 | 214,40 |
| 34 | ATADURA GESSADA 20CM X 3 MT (TALA GESSADA) | | 20UNIDADE | 80,0000 | 4,6800 | 374,40 |
| 35 | AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 40 G TNT TAMANHO GRANDE. | | 20UNIDADE | 1.000,00 | 1,9800 | 1.980,00 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|--|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 36 | | AVENTAL VINIL TRANSPARENTE 1,30,80 | 20UNIDADE | 10,0000 | 43,1200 | 431,20 |
| 37 | | BACIA REDONDA LAVAGEM INOX 30X6,3 CM 2,5 L | 20UNIDADE | 10,0000 | 94,8900 | 948,90 |
| 38 | | BALANÇA DIGITAL ATÉ 150 KG | 20UNIDADE | 10,0000 | 68,6200 | 686,20 |
| 39 | | BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA 2,5 CM DE LARGURA, E MINIMO 2 METROS DE COMPRIMENTO. | 20UNIDADE | 20,0000 | 68,0000 | 1.360,00 |
| 40 | | BANDAGEM ELASTICA ADESIVA 5 CM DE LARGURA, E MINIMO DE 2 METROS DE COMPRIMENTO. | 20UNIDADE | 20,0000 | 68,0000 | 1.360,00 |
| 41 | | BANDAGEM ISRAELENSE EMERGENCIA 4 POLEGADAS | 20UNIDADE | 50,0000 | 46,2700 | 2.313,50 |
| 42 | | BANDAGEM TRIANGULAR RESGATE TAM G | 20UNIDADE | 80,0000 | 6,7200 | 537,60 |
| 43 | | BANDAGEM TRIANGULAR RESGATE TAM M | 20UNIDADE | 80,0000 | 5,6000 | 448,00 |
| 44 | | BANDAGEM TRIANGULAR RESGATE TAM P | 20UNIDADE | 80,0000 | 4,4800 | 358,40 |
| 45 | | BANDEJA LISA DE AÇO INOXIDÁVEL 22X09X1,5CM | 20UNIDADE | 20,0000 | 29,8800 | 597,60 |
| 46 | | BANDEJA LISA DE AÇO INOXIDÁVEL 26X12X1,5CM | 20UNIDADE | 10,0000 | 35,9900 | 359,90 |
| 47 | | BANDEJA LISA DE AÇO INOXIDÁVEL 40X28X2CM | 20UNIDADE | 10,0000 | 68,3000 | 683,00 |
| 48 | | BATERIA PARA GLICOSIMETRO CR2032 -3V | 20UNIDADE | 300,0000 | 1,9600 | 588,00 |
| 49 | | BIOMBO TRIPLO HOSPITALAR DOBRÁVEL, COM 2 EIXOS GIRATÓRIOS E PÉS COM RODÍZIO GIRATÓRIO, COM TRATAMENTO FERRUGINOSO. | 20UNIDADE | 5,0000 | 467,4000 | 2.337,00 |
| 50 | | BOBINA EST. 22CM X 100 MT | 20UNIDADE | 30,0000 | 165,5700 | 4.967,10 |
| 51 | | BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR | 20UNIDADE | 8,0000 | 316,3000 | 2.530,40 |
| 52 | | BOLSA DE COLOSTOMIA (DISPOSITIVO DE UMA PEÇA, COMPOSTO DE UMA BOLSA DRENÁVEL QUE PERMITE SER ESVAZIADA, UM DISCO PROTETOR DE PELE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL. | 20UNIDADE | 500,0000 | 18,8800 | 9.440,00 |
| 53 | | BOUGE - GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL ILUMINADO ADULTO. | 20UNIDADE | 15,0000 | 35,0000 | 525,00 |
| 54 | | BOUGIE - GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL ILUMINADO INFANTIL | 20UNIDADE | 10,0000 | 35,0000 | 350,00 |
| 55 | | BRAÇADEIRA MONITOR CARDÍACO BIONET ADULTO | 20UNIDADE | 5,0000 | 50,0000 | 250,00 |
| 56 | | BRAÇADEIRA MONITOR CARDÍACO BIONET INFANTIL | 20UNIDADE | 5,0000 | 50,0000 | 250,00 |
| 57 | | BRAÇADEIRA MONITOR CARDÍACO BIONET OBESOS | 20UNIDADE | 5,0000 | 50,0000 | 250,00 |
| 58 | | CABO BISTURI Nº 3 P/ LAMINA 11 A 18 | 20UNIDADE | 10,0000 | 6,7900 | 67,90 |
| 59 | | CABO BISTURI Nº. 4 P/ LAMINA 20 A 24 | 20UNIDADE | 10,0000 | 6,7900 | 67,90 |
| 60 | | CABO DE LAMINA DE LARINGOSCOPIO TAMANHO GRANDE | 20UNIDADE | 8,0000 | 380,0000 | 3.040,00 |
| 61 | | CABO PARA ECG 10 VIAS (COMPATÍVEL COM BIONET | 20UNIDADE | 5,0000 | 400,0000 | 2.000,00 |
| 62 | | CABO PARA LARINGOSCÓPIO MÉDIO | 20UNIDADE | 8,0000 | 279,9000 | 2.239,20 |
| 63 | | CABO PARA LARINGOSCÓPIO PEQUENO | 20UNIDADE | 5,0000 | 220,0000 | 1.100,00 |
| 64 | | CAIXA TÉRMICA 4,7 LITROS, POLIETILENO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, ALÇA PARA TRANSPORTE. | 20UNIDADE | 5,0000 | 131,1000 | 655,50 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118
e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|--|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 65 | | CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 15 LITROS | 20UNIDADE | 5,0000 | 248,0000 | 1.240,00 |
| 66 | | CAMPO ALGODÃO FENESTRADO 25X25 | 20UNIDADE | 200,0000 | 10,9000 | 2.180,00 |
| 67 | | CAMPO ALGODÃO FENESTRADO 40X40 | 20UNIDADE | 200,0000 | 5,4800 | 1.096,00 |
| 68 | | CAMPO ALGODÃO FENESTRADO 50X50 | 20UNIDADE | 80,0000 | 5,9000 | 472,00 |
| 69 | | CAMPO CIRURGICO FENESTRADO EM TECIDO TAM. 1,00 X 1,00 CM | 20UNIDADE | 80,0000 | 9,6200 | 769,60 |
| 70 | | CAMPO OPERATORIO 23X25 COM 50 | 66PACOTE | 60,0000 | 49,3200 | 2.959,20 |
| 71 | | CAMPO OPERATORIO 45X50 COM 50 | 20UNIDADE | 60,0000 | 85,2200 | 5.113,20 |
| 72 | | CANULA DE GUEDEL Nº 1 N/ESTERIL | 20UNIDADE | 20,0000 | 1,1000 | 22,00 |
| 73 | | CANULA DE GUEDEL Nº 2 N/ESTERIL | 20UNIDADE | 20,0000 | 1,1300 | 22,60 |
| 74 | | CANULA DE GUEDEL Nº 3 N/ESTERIL | 20UNIDADE | 20,0000 | 1,1300 | 22,60 |
| 75 | | CANULA DE GUEDEL Nº 4 N/ESTERIL | 20UNIDADE | 20,0000 | 1,1300 | 22,60 |
| 76 | | CANULA DE GUEDEL Nº 5 N/ESTERIL | 20UNIDADE | 20,0000 | 1,1300 | 22,60 |
| 77 | | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA BCI 5.0MM COM BALÃO COM MANDRIL | 20UNIDADE | 20,0000 | 6,9000 | 138,00 |
| 78 | | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO 4,0MM | 20UNIDADE | 10,0000 | 16,9900 | 169,90 |
| 79 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO 2.0 | 20UNIDADE | 40,0000 | 3,5000 | 140,00 |
| 80 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO 2.5 | 20UNIDADE | 40,0000 | 3,9100 | 156,40 |
| 81 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO 3.0 | 20UNIDADE | 40,0000 | 3,9200 | 156,80 |
| 82 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO 3.5 | 20UNIDADE | 40,0000 | 4,4100 | 176,40 |
| 83 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO 4.0 | 20UNIDADE | 40,0000 | 4,4100 | 176,40 |
| 84 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO 4.5 | 20UNIDADE | 40,0000 | 4,4100 | 176,40 |
| 85 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO 5.0 | 20UNIDADE | 40,0000 | 4,4100 | 176,40 |
| 86 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO 5.5 | 20UNIDADE | 40,0000 | 4,4100 | 176,40 |
| 87 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO COM BALÃO Nº 7,5 | 20UNIDADE | 130,0000 | 2,6000 | 338,00 |
| 88 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO COM BALÃO Nº 8,0 | 20UNIDADE | 130,0000 | 3,2000 | 416,00 |
| 89 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO COM BALÃO Nº 8,5 | 20UNIDADE | 130,0000 | 2,6000 | 338,00 |
| 90 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO COM BALÃO Nº6,0 | 20UNIDADE | 60,0000 | 2,6000 | 156,00 |
| 91 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO COM BALÃO Nº6,5 | 20UNIDADE | 60,0000 | 2,4600 | 147,60 |
| 92 | | CANULA PARA ENTUBAÇÃO COM BALÃO Nº7,0 | 20UNIDADE | 120,0000 | 2,6000 | 312,00 |
| 93 | | CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SAFER SEM BALÃO 6,0MM | 20UNIDADE | 10,0000 | 16,9900 | 169,90 |
| 94 | | CAPA P/ COLCHÃO HOSP. SOLTEIRO IMPERMEÁVEL COM ZIPER 1,90X0,90 | 20UNIDADE | 10,0000 | 109,7800 | 1.097,80 |
| 95 | | CARVÃO ATIVADO COM PRATA PLUS (COBERTURA ESTÉRIL, RECORTÁVEL, COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGANDO COM PRATA ENVOLTO EM NYLON, SELADO EM TODA SUA EXTENSÃO. | 20UNIDADE | 100,0000 | 24,7000 | 2.470,00 |
| 96 | | CARVÃO ATIVADO EM PÓ 400G | 20UNIDADE | 5,0000 | 15,4500 | 77,25 |
| 97 | | CARVÃO ATIVADO VEGETAL 250MG COM 20 CAPSULAS | 20UNIDADE | 30,0000 | 26,1900 | 785,70 |
| 98 | | CATETER INTRAVENOSO 14 | 20UNIDADE | 500,0000 | 1,0300 | 515,00 |
| 99 | | CATETER INTRAVENOSO 16 | 20UNIDADE | 500,0000 | 0,9900 | 495,00 |
| 100 | | CATETER INTRAVENOSO 18 | 20UNIDADE | 500,0000 | 0,9400 | 470,00 |
| 101 | | CATETER INTRAVENOSO 20 | 20UNIDADE | 2.500,00 | 0,9400 | 2.350,00 |
| 102 | | CATETER INTRAVENOSO 22G | 20UNIDADE | 10.000,00 | 0,7800 | 7.800,00 |
| 103 | | CATETER INTRAVENOSO 24G | 20UNIDADE | 11.000,00 | 0,8900 | 9.790,00 |
| 104 | | CATETER INTRAVENOSO 26G | 20UNIDADE | 600,0000 | 0,8200 | 492,00 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Características | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|-----------------|---|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 105 | | CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO | 20UNIDADE | 1.300,0000 | 1,4800 | 1.924,00 |
| 106 | | CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL | 20UNIDADE | 500,0000 | 2,2400 | 1.120,00 |
| 107 | | CATETER VENOSOS CENTRAL C.V.C DUPLO LUMEN 7FR X 20 CM 7 FR. | 20UNIDADE | 20,0000 | 50,3400 | 1.006,80 |
| 108 | | CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO 10M³ | 20UNIDADE | 5,0000 | 2.138,0000 | 10.690,00 |
| 109 | | CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO 1M³ | 20UNIDADE | 5,0000 | 1.100,0000 | 5.500,00 |
| 110 | | CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL EM AÇO 3M³ | 20UNIDADE | 5,0000 | 1.994,3000 | 9.971,50 |
| 111 | | CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO RESGATE | 20UNIDADE | 10,0000 | 58,0000 | 580,00 |
| 112 | | CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR - ADULTO. | 20UNIDADE | 5,0000 | 114,6600 | 573,30 |
| 113 | | CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL | 20UNIDADE | 50,0000 | 0,4700 | 23,50 |
| 114 | | CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LITRO | 7LITRO | 30,0000 | 18,0000 | 540,00 |
| 115 | | CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE 1 LITRO | 20UNIDADE | 30,0000 | 30,3700 | 911,10 |
| 116 | | CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1L | 20UNIDADE | 50,0000 | 4,7200 | 236,00 |
| 117 | | CLOREXIDINA AUOSA 0,2% 100ML | 20UNIDADE | 250,0000 | 1,5000 | 375,00 |
| 118 | | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% COM TENSOATIVOS (ALMOTOLIA DE 100ML) | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,9200 | 730,00 |
| 119 | | COLAR CERVICAL ESPUMA GRANDE | 20UNIDADE | 8,0000 | 8,1300 | 65,04 |
| 120 | | COLAR CERVICAL ESPUMA MÉDIO | 20UNIDADE | 8,0000 | 7,8700 | 62,96 |
| 121 | | COLAR CERVICAL ESPUMA PEQUENO | 20UNIDADE | 8,0000 | 7,7500 | 62,00 |
| 122 | | COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO G CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO, PORÉM RESISTENTE, COM FECHO EM VELCRO BRANCO, COM VENTILAÇÃO POR MEIOS DE FUROS. COM ORIFÍCIO FRONTAL. ESTRUTURA EM PVC MOLDADO. | 20UNIDADE | 10,0000 | 11,2500 | 112,50 |
| 123 | | COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO, PORÉM RESISTENTE, COM FECHO EM VELCRO BRANCO, COM VENTILAÇÃO POR MEIOS DE FUROS. COM ORIFÍCIO FRONTAL. ESTRUTURA EM PVC MOLDADO. | 20UNIDADE | 10,0000 | 16,5000 | 165,00 |
| 124 | | COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO NEO NATAL CO | 20UNIDADE | 10,0000 | 16,5000 | 165,00 |
| 125 | | COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO, PORÉM RESISTENTE, COM FECHO EM VELCRO BRANCO, COM VENTILAÇÃO POR MEIOS DE FUROS. COM ORIFÍCIO FRONTAL. ESTRUTURA EM PVC MOLDADO. | 20UNIDADE | 10,0000 | 16,5000 | 165,00 |
| 126 | | COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PP CO | 20UNIDADE | 10,0000 | 16,5000 | 165,00 |
| 127 | | COLETOR DE URINA ADULTO 2000 ML COM CORDA | 20UNIDADE | 1.500,0000 | 0,3600 | 540,00 |
| 128 | | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LTS | 20UNIDADE | 800,0000 | 3,0500 | 2.440,00 |
| 129 | | COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 13 LTS | 20UNIDADE | 700,0000 | 7,8700 | 5.509,00 |
| 130 | | COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 1,5 LTS | 20UNIDADE | 200,0000 | 2,0000 | 400,00 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118
e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|--|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 131 | | COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 20 LTS | 20UNIDADE | 300,0000 | 8,9700 | 2.691,00 |
| 132 | | COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 3LTS | 20UNIDADE | 200,0000 | 2,1800 | 436,00 |
| 133 | | COLETOR MAT PERFURO CORTANTE 7 LTS | 20UNIDADE | 200,0000 | 3,3500 | 670,00 |
| 134 | | COLETOR URINARIO MASCULINO Nº06 COM EXTENSÃO EM PVC | 20UNIDADE | 300,0000 | 6,3900 | 1.917,00 |
| 135 | | COMADRE PLÁSTICA | 20UNIDADE | 20,0000 | 18,1300 | 362,60 |
| 136 | | COMPRESSA DE GASE 7,5X7,75 COM 500 11 FIOS | 20UNIDADE | 160,0000 | 16,2500 | 2.600,00 |
| 137 | | COMPRESSA DE GASE 7,5X7,75 NÃO ESTERIL COM 500 13 FIOS | 20UNIDADE | 1.500,00 | 16,5000 | 24.750,00 |
| 138 | | CORTINAS PARA BIOMBO, TRIPLA, EM PVC. | 20UNIDADE | 5,0000 | 290,0000 | 1.450,00 |
| 139 | | CREME BARREIRA | 20UNIDADE | 150,0000 | 25,0000 | 3.750,00 |
| 140 | | CUBA REDONDA INOX 8X4 CM | 20UNIDADE | 10,0000 | 53,5900 | 535,90 |
| 141 | | CUBA REDONDA INOX PEQUENO 10X5 CM | 20UNIDADE | 10,0000 | 21,9000 | 219,00 |
| 142 | | CUBA RIM INOX | 20UNIDADE | 10,0000 | 110,0000 | 1.100,00 |
| 143 | | CURATIVO ABSORVENTE FIBRA GELIFICANTE PARA FERIDAS CAVITARIA | 20UNIDADE | 1.000,00 | 30,0000 | 30.000,00 |
| 144 | | CURATIVO BOTA DE UNNA | 20UNIDADE | 150,0000 | 17,7000 | 2.655,00 |
| 145 | | CURATIVO COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6X7,6 CM | 20UNIDADE | 1.000,00 | 5,7200 | 5.720,00 |
| 146 | | CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10/10CM | 20UNIDADE | 1.000,00 | 8,4000 | 8.400,00 |
| 147 | | CURATIVO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA 10/10CM | 20UNIDADE | 800,0000 | 13,0000 | 10.400,00 |
| 148 | | CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO SEM PRATA 10X10CM | 20UNIDADE | 800,0000 | 58,2000 | 46.560,00 |
| 149 | | CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE COM BORDA 10X10CM | 20UNIDADE | 1.000,00 | 22,6400 | 22.640,00 |
| 150 | | CURATIVO DE ESPUMA COM PRATA 10/10CM | 20UNIDADE | 800,0000 | 42,9000 | 34.320,00 |
| 151 | | CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO 10CM/10M | 20UNIDADE | 100,0000 | 45,0000 | 4.500,00 |
| 152 | | CURATIVO HIDROCOLOIDE PLACA 10/10CM | 20UNIDADE | 800,0000 | 5,3000 | 4.240,00 |
| 153 | | CURATIVO HYDROGEL HYDROSORB EM PLACA 10X10CM | 20UNIDADE | 500,0000 | 54,9000 | 27.450,00 |
| 154 | | CURATIVO PARA LIMPEZA A BASE DE CLORETO DE SODIO 10X10CM | 20UNIDADE | 800,0000 | 17,6000 | 14.080,00 |
| 155 | | CURATIVO PÓS PUNÇÃO ESTÉREIS CAIXA COM 500 UNIDADES | 30CAIXA | 150,0000 | 24,5000 | 3.675,00 |
| 156 | | CURATIVO TRANSFER AG ESPUMA SILICONE COM PRATA | 20UNIDADE | 600,0000 | 78,6300 | 47.178,00 |
| 157 | | DETERGENTE MULTIENZIMATICO 1 LITRO | 20UNIDADE | 25,0000 | 25,9000 | 647,50 |
| 158 | | DETERGENTE MULTIENZIMATICO 5 LITRO | 8GALÃO | 5,0000 | 92,6200 | 463,10 |
| 159 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 10 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,6800 | 117,00 |
| 160 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 12 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,6800 | 117,00 |
| 161 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 14 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,6800 | 117,00 |
| 162 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 16 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,6800 | 117,00 |
| 163 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 18 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,6800 | 117,00 |
| 164 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 20 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,6800 | 117,00 |
| 165 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 22 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,8400 | 121,00 |
| 166 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 24 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,8400 | 121,00 |
| 167 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 26 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,8400 | 121,00 |
| 168 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 28 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,8400 | 121,00 |
| 169 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 30 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,8400 | 121,00 |

PRACA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|--|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 170 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 32 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,8400 | 121,00 |
| 171 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 34 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,8400 | 121,00 |
| 172 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 36 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,8400 | 121,00 |
| 173 | | DRENO DE SUCCAO TOXAX PVC Nº 38 | 20UNIDADE | 25,0000 | 4,8400 | 121,00 |
| 174 | | ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIOCLIP P/ ECG BRAÇADEIRAS ADULTO 4 UNIDADES | 20UNIDADE | 10,0000 | 133,0000 | 1.330,00 |
| 175 | | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO 2223 | 20UNIDADE | 1.700,00 00 | 0,2400 | 408,00 |
| 176 | | ELETRODO PRECORDIAL PARA ECG BASE METÁLICA | 20UNIDADE | 20,0000 | 24,0000 | 480,00 |
| 177 | | EQUIPO CONEXAO C/ CLAMP 2 VIAS | 20UNIDADE | 600,0000 | 0,4800 | 288,00 |
| 178 | | EQUIPO MACRO C/ INJETOR LATERAL | 20UNIDADE | 16.000,0 000 | 1,1000 | 17.600,00 |
| 179 | | EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL | 20UNIDADE | 300,0000 | 1,5200 | 456,00 |
| 180 | | EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO 1,20 CM | 20UNIDADE | 1.000,00 00 | 0,9900 | 990,00 |
| 181 | | EQUIPO PARENTERAL FOTOSENSIVEL PARA BOMBA DE INFUSAO (MODELO LIFEMED - LF2001) | 20UNIDADE | 200,0000 | 2,0000 | 400,00 |
| 182 | | EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSAO (MODELO LIFEMED - LF2001) | 20UNIDADE | 200,0000 | 5,0800 | 1.016,00 |
| 183 | | EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO EXCLUSIVO PARA BOMBA DE INFUSÃO (MODELO SAMTRONIC) | 20UNIDADE | 200,0000 | 27,5000 | 5.500,00 |
| 184 | | ESCADA 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE COM PISO EM BORRACHA. | 20UNIDADE | 5,0000 | 154,0000 | 770,00 |
| 185 | | ESCOVA CERVICAL PACOTE COM 100 UNIDADES. | 20UNIDADE | 120,0000 | 27,0000 | 3.240,00 |
| 186 | | ESCOVA DUPLA DE LIMPEZA CERDAS INOX 18 CM | 20UNIDADE | 12,0000 | 39,8100 | 477,72 |
| 187 | | ESCOVA PARA LIMPEZA COM CLOREXIDINA 2 %. | 20UNIDADE | 350,0000 | 2,0900 | 731,50 |
| 188 | | ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL ADULTO | 20UNIDADE | 15,0000 | 20,5600 | 308,40 |
| 189 | | ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS EM AEROSOL INFANTIL | 20UNIDADE | 15,0000 | 20,5600 | 308,40 |
| 190 | | ESPARADRAPO IMPERM 10 CM X 4,5 M | 20UNIDADE | 500,0000 | 10,0800 | 5.040,00 |
| 191 | | ESPARADRAPO IMPERM 2,5CM X 4,5M | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,9000 | 725,00 |
| 192 | | ESPARADRAPO IMPERM 5CM X 4,5M | 20UNIDADE | 400,0000 | 6,4300 | 2.572,00 |
| 193 | | ESPATULA ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100 UNIDADES. | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,4800 | 144,00 |
| 194 | | ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNID | 66PACOTE | 120,0000 | 9,6000 | 1.152,00 |
| 195 | | ESPECULO DESCARTAVEL 2,5MM PARA OTOSCOPIO | 20UNIDADE | 10,0000 | 6,3200 | 63,20 |
| 196 | | ESPECULO DESCARTAVEL 4,0MM PARA OTOSCOPIO | 20UNIDADE | 10,0000 | 6,3200 | 63,20 |
| 197 | | ESPECULO VAGINAL EM AÇO TAM G | 20UNIDADE | 3,0000 | 2,0000 | 6,00 |
| 198 | | ESPECULO VAGINAL EM AÇO TAM M | 20UNIDADE | 3,0000 | 2,0000 | 6,00 |
| 199 | | ESPECULO VAGINAL EM AÇO TAM P | 20UNIDADE | 3,0000 | 2,0000 | 6,00 |
| 200 | | ESPECULO VAGINAL GRANDE | 66PACOTE | 700,0000 | 1,4800 | 1.036,00 |
| 201 | | ESPECULO VAGINAL MEDIO | 66PACOTE | 1.000,00 00 | 1,0800 | 1.080,00 |
| 202 | | ESPECULO VAGINAL PEQUENO | 66PACOTE | 700,0000 | 1,1700 | 819,00 |
| 203 | | ESTETOSCOPIO DUPLO | 20UNIDADE | 30,0000 | 13,2500 | 397,50 |
| 204 | | ESTILETE 2,2MM PARA SONDA 2,5 A 4,5 MM 225MM | 20UNIDADE | 10,0000 | 10,5000 | 105,00 |
| 205 | | ESTILETE 4,2MM PARA SONDA 5,0 A 8,0 MM 335MM | 20UNIDADE | 10,0000 | 10,5000 | 105,00 |
| 206 | | ESTOJO INOX PERFURADO 20X10X05 | 20UNIDADE | 8,0000 | 81,0000 | 648,00 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|---|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 207 | | ESTOJO INOX PERFURADO 32 X 16X08 | 20UNIDADE | 5,0000 | 292,0000 | 1.460,00 |
| 208 | | ÉTER ALCOOLIZADO 500 ML. | 20UNIDADE | 5,0000 | 50,4600 | 252,30 |
| 209 | | EXTENSOR DE EQUIPO LUER LOCK, PARA INFUSÃO PARENTERAL | 20UNIDADE | 800,0000 | 4,5000 | 3.600,00 |
| 210 | | FILTRO PARA CONCENTRADOR DE OXIGENIO EVERFLO- PHILPS RESPIRONIC | 20UNIDADE | 10,0000 | 117,6000 | 1.176,00 |
| 211 | | FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 2 CM | 46ENVELOPE | 192,0000 | 3,5900 | 689,28 |
| 212 | | FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 2 CM | 46ENVELOPE | 192,0000 | 3,6000 | 691,20 |
| 213 | | FIO CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA 2 CM | 46ENVELOPE | 192,0000 | 3,5900 | 689,28 |
| 214 | | FIO CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2 CM | 20UNIDADE | 192,0000 | 3,5900 | 689,28 |
| 215 | | FIO CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 2 CM | 20UNIDADE | 192,0000 | 3,5900 | 689,28 |
| 216 | | FIO CATGUT SIMPLES 5-0 COM AGULHA 2 CM | 20UNIDADE | 192,0000 | 3,8000 | 729,60 |
| 217 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 0-0 COM AGULHA DE 2CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,0200 | 505,00 |
| 218 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 0-0 COM AGULHA DE 3CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,0200 | 505,00 |
| 219 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 1-0 COM AGULHA DE 2CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,0200 | 505,00 |
| 220 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 1-0 COM AGULHA DE 3CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,0200 | 505,00 |
| 221 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 2-0 COM AGULHA DE 2CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,0200 | 505,00 |
| 222 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 2-0 COM AGULHA DE 3CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,2900 | 572,50 |
| 223 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 3-0 COM AGULHA DE 2CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,2900 | 572,50 |
| 224 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 3-0 COM AGULHA DE 3CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,2900 | 572,50 |
| 225 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 4-0 COM AGULHA DE 2CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,2900 | 572,50 |
| 226 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 4-0 COM AGULHA DE 3CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,2900 | 572,50 |
| 227 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 5-0 COM AGULHA DE 2CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,2900 | 572,50 |
| 228 | | FIO DE NYLON PARA SUTURA 5-0 COM AGULHA DE 3CM | 20UNIDADE | 250,0000 | 2,2900 | 572,50 |
| 229 | | FITA ADESIVA 19 MM X50 M | 49ROLO | 500,0000 | 3,4800 | 1.740,00 |
| 230 | | FITA INDICADORA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, EM AUTOCLAVE 60 LITROS A 75 LITROS CLASSE 5 (DESENVOLVIDA PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. | 20UNIDADE | 1.600,0000 | 0,9700 | 1.552,00 |
| 231 | | FITA MICROPORE 10MMX10M. | 20UNIDADE | 300,0000 | 8,3100 | 2.493,00 |
| 232 | | FITA MICROPORE 2,5 CM 10 MT | 49ROLO | 100,0000 | 2,0100 | 201,00 |
| 233 | | FITA MICROPORE 50MMX10M. | 20UNIDADE | 400,0000 | 4,0900 | 1.636,00 |
| 234 | | FITA PARA ELETROCARDIOGRAMA 48X30 SEMELHANTE TECNOPRINT OU DARU) | 20UNIDADE | 10,0000 | 4,1000 | 41,00 |
| 235 | | FITA PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X30 SEMELHANTE TECNOPRINT OU DARU) | 20UNIDADE | 10,0000 | 4,5900 | 45,90 |
| 236 | | FITAS PARA QUANTIFICAÇÃO DE ÁCIDO PERACETICO . | 20UNIDADE | 500,0000 | 3,1200 | 1.560,00 |
| 237 | | FIXADOR CITOLOGICO 100 ML | 20UNIDADE | 30,0000 | 9,6000 | 288,00 |
| 238 | | FIXADOR DE CATETER IV | 20UNIDADE | 2.000,00 | 1,2600 | 2.520,00 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Características | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Código | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|--|---------------------|---------------------|----------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 239 | FLUXOMETRO P/ AR COMPRIMIDO AMARELO DE 0 A 15 L/M. | 20UNIDADE | 20,0000 | 55,8400 | 1.116,80 | | |
| 240 | FLUXOMETRO P/ OXIGENIO 0 A 15 L/M | 20UNIDADE | 20,0000 | 51,6400 | 1.032,80 | | |
| 241 | FOCO CLINICO CIRURGICO PORTATIL COM ILUMINAÇÃO DE LED | 20UNIDADE | 5,0000 | 323,4000 | 1.617,00 | | |
| 242 | FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML | 20UNIDADE | 1.000,00 | 1,5000 | 1.500,00 | | |
| 243 | FRASCO PARA DRENAGEM 1000ML | 20UNIDADE | 20,0000 | 22,0000 | 440,00 | | |
| 244 | FRASCO PARA DRENAGEM 1500ML | 20UNIDADE | 20,0000 | 47,0000 | 940,00 | | |
| 245 | FRASCO PARA DRENAGEM 500 ML | 20UNIDADE | 20,0000 | 23,5000 | 470,00 | | |
| 246 | FRASCO UMEDIFICADOR P OXIGENOTERAPIA | 20UNIDADE | 90,0000 | 11,8000 | 1.062,00 | | |
| 247 | GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA ADULTO | 20UNIDADE | 10,0000 | 7,0000 | 70,00 | | |
| 248 | GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA INFANTIL | 20UNIDADE | 10,0000 | 6,6700 | 66,70 | | |
| 249 | GARROTE LATEX-FREE | 20UNIDADE | 70,0000 | 20,5000 | 1.435,00 | | |
| 250 | GEL ANTI-SEPTICO COM ALCOOL ETILICO 70% INPM 1000 ML | 21FRASCO | 300,0000 | 6,2800 | 1.884,00 | | |
| 251 | GEL PARA ULTRASONOGRAFIA (ECG) 01 LITRO | 7LITRO | 30,0000 | 7,7800 | 233,40 | | |
| 252 | GEL PARA ULTRASONOGRAFIA (ECG) 5000 GR | 8GALÃO | 10,0000 | 24,0900 | 240,90 | | |
| 253 | GELOX | 20UNIDADE | 20,0000 | 4,9200 | 98,40 | | |
| 254 | HASTES FLEXÍVEIS C/ 75 | 19METRO | 200,0000 | 1,4500 | 290,00 | | |
| 255 | HISTEROMETRO EM AÇO INOX 28CM | 20UNIDADE | 3,0000 | 97,5400 | 292,62 | | |
| 256 | IMOBILIZADOR APOIO LATERAL DE CABEÇA/SUPORTE CERVICAL | 20UNIDADE | 10,0000 | 81,2500 | 812,50 | | |
| 257 | INCUBADORA BIOLOICA COM CAPACIDADE DE 4 INDICADORES BIOLOGICOS | 20UNIDADE | 5,0000 | 165,2700 | 826,35 | | |
| 258 | ODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 100 ML | 20UNIDADE | 150,0000 | 5,9000 | 885,00 | | |
| 259 | ODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000 ML | 7LITRO | 15,0000 | 42,6000 | 639,00 | | |
| 260 | ODOPOVIDONA PVPI TOPICO 100 ML | 20UNIDADE | 150,0000 | 5,8000 | 870,00 | | |
| 261 | ODOPOVIDONA PVPI TOPICO 1000 ML | 7LITRO | 15,0000 | 42,5800 | 638,70 | | |
| 262 | LACRE PLASTICO NUMERADO PACOTE COM 100 UNIDADE | 20UNIDADE | 10,0000 | 58,0000 | 580,00 | | |
| 263 | LAMINA 25X76 COM 50 PARA MICROSCOPIA FOSCA | 20UNIDADE | 1.500,00 | 6,1600 | 9.240,00 | | |
| 264 | LAMINA BISTURI ESTERIL Nº 12 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,2300 | 184,00 | | |
| 265 | LAMINA BISTURI ESTERIL Nº10 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4200 | 336,00 | | |
| 266 | LAMINA BISTURI ESTERIL Nº11 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4200 | 336,00 | | |
| 267 | LAMINA BISTURI ESTERIL Nº15 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4200 | 336,00 | | |
| 268 | LAMINA BISTURI ESTERIL Nº20 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4200 | 336,00 | | |
| 269 | LAMINA BISTURI ESTERIL Nº21 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4200 | 336,00 | | |
| 270 | LAMINA BISTURI ESTERIL Nº22 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4200 | 336,00 | | |
| 271 | LAMINA BISTURI ESTERIL Nº23 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4200 | 336,00 | | |
| 272 | LAMINA BISTURI ESTERIL Nº24 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4200 | 336,00 | | |
| 273 | LÂMINA LARINGOSCÓPIO CURVA TAM 2 | 20UNIDADE | 4,0000 | 97,4900 | 389,96 | | |
| 274 | LÂMINA LARINGOSCÓPIO CURVA TAM 3 | 20UNIDADE | 4,0000 | 97,4900 | 389,96 | | |
| 275 | LÂMINA LARINGOSCÓPIO CURVA TAM 4 | 20UNIDADE | 4,0000 | 97,4900 | 389,96 | | |
| 276 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA TAM 0 | 20UNIDADE | 4,0000 | 98,0000 | 392,00 | | |
| 277 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA TAM 1 | 20UNIDADE | 4,0000 | 97,4900 | 389,96 | | |
| 278 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA TAM 5 | 20UNIDADE | 4,0000 | 97,4900 | 389,96 | | |
| 279 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA | 20UNIDADE | 4,0000 | 109,3000 | 437,20 | | |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118
e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|---|---|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 280 | TAM 0 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA | 20UNIDADE | 4,0000 | 109,3000 | 437,20 |
| 281 | TAM 00 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA | 20UNIDADE | 4,0000 | 109,3000 | 437,20 |
| 282 | TAM 1 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA | 20UNIDADE | 4,0000 | 109,3000 | 437,20 |
| 283 | TAM 2 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA | 20UNIDADE | 4,0000 | 109,3000 | 437,20 |
| 284 | TAM 3 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA | 20UNIDADE | 4,0000 | 98,0000 | 392,00 |
| 285 | TAM 4 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA | 20UNIDADE | 4,0000 | 109,3000 | 437,20 |
| 286 | TAM 5 | LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA | 20UNIDADE | 4,0000 | 109,3000 | 437,20 |
| 287 | LANCETA 23G COM DISP SEGURANÇA NR32 C/100 | LANCETA SIMPLES 28G - AGULHA PARA FURAR DADEO CX COM 100 UNIDADES | 30CAIXA | 120,0000 | 12,5500 | 1.506,00 |
| 288 | LANCETA 23G COM DISP SEGURANÇA NR32 C/100 | LANCETA SIMPLES 28G - AGULHA PARA FURAR DADEO CX COM 100 UNIDADES | 30CAIXA | 500,0000 | 3,9100 | 1.955,00 |
| 289 | LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 2,00M X 90 CM (100% POLIPROPILENO) PACOTE COM 100 UNIDADES. | LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 2,00M X 90 CM (100% POLIPROPILENO) PACOTE COM 100 UNIDADES. | 20UNIDADE | 10,0000 | 22,7400 | 227,40 |
| 290 | LENÇOL TERMICO METALIZADO | LENÇOL TERMICO METALIZADO | 66PACOTE | 15,0000 | 7,5000 | 112,50 |
| 291 | LONA DE TRANSFERENCIA EM NYLON-CAPACIDADE 200KG | LONA DE TRANSFERENCIA EM NYLON-CAPACIDADE 200KG | 20UNIDADE | 80,0000 | 4,9500 | 396,00 |
| 292 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 | 30CAIXA | 8,0000 | 155,0000 | 1.240,00 |
| 293 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 CAIXA COM 200 PARES | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 CAIXA COM 200 PARES | 20UNIDADE | 300,0000 | 1,2500 | 375,00 |
| 294 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 CAIXA COM 200 PARES | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 CAIXA COM 200 PARES | 30CAIXA | 6,0000 | 250,0000 | 1.500,00 |
| 295 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 CAIXA COM 200 PARES | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 CAIXA COM 200 PARES | 30CAIXA | 6,0000 | 250,0000 | 1.500,00 |
| 296 | LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 6.0 CAIXA COM 200 PARES | LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 6.0 CAIXA COM 200 PARES | 30CAIXA | 6,0000 | 250,0000 | 1.500,00 |
| 297 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES | 30CAIXA | 600,0000 | 21,0500 | 12.630,00 |
| 298 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIA CAIXA COM 100 UNIDADES | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIA CAIXA COM 100 UNIDADES | 30CAIXA | 800,0000 | 21,0500 | 16.840,00 |
| 299 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES | 30CAIXA | 800,0000 | 21,0500 | 16.840,00 |
| 300 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES | 30CAIXA | 800,0000 | 21,2500 | 17.000,00 |
| 301 | LUVA DE VINIL PROCEDIMENTO SEM AMIDO TAMANHO GRANDE | LUVA DE VINIL PROCEDIMENTO SEM AMIDO TAMANHO GRANDE | 20UNIDADE | 150,0000 | 16,8900 | 2.533,50 |
| 302 | LUVA DE VINIL PROCEDIMENTO SEM AMIDO TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES. | LUVA DE VINIL PROCEDIMENTO SEM AMIDO TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES. | 30CAIXA | 150,0000 | 16,8900 | 2.533,50 |
| 303 | LUVA DE VINIL PROCEDIMENTO SEM AMIDO TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 100 UNIDADES | LUVA DE VINIL PROCEDIMENTO SEM AMIDO TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 100 UNIDADES | 30CAIXA | 100,0000 | 16,8900 | 1.689,00 |
| 304 | LUVA PLÁSTICA ESTERIO | LUVA PLÁSTICA ESTERIO | 20UNIDADE | 100,0000 | 16,8900 | 1.689,00 |
| 305 | DESCARTAVEL, TAMANHO ÚNICO. MALETA PARA MEDICAMENTOS; ESTOJO COM 2 BANDEIJAS, 16 DIVISÕES E 2 MINI-ESTOJOS; FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO DE PLASTICO | DESCARTAVEL, TAMANHO ÚNICO. MALETA PARA MEDICAMENTOS; ESTOJO COM 2 BANDEIJAS, 16 DIVISÕES E 2 MINI-ESTOJOS; FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO DE PLASTICO | 20UNIDADE | 5,0000 | 246,9800 | 1.234,90 |
| 306 | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10 CMX15 M. | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10 CMX15 M. | 20UNIDADE | 15,0000 | 156,7000 | 2.350,50 |
| 307 | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15 | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15 | 20UNIDADE | 15,0000 | 15,0000 | 225,00 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|--|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 308 | | CMX15 M. MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20 | 20UNIDADE | 15,0000 | 20,0000 | 300,00 |
| 309 | | CMX15 M. MANGUEIRA OXIGÊNIO MEDICIN 2 METROS C/2 CONEXÃO BORBOLETA. | 20UNIDADE | 10,0000 | 50,0100 | 500,10 |
| 310 | | MANITOL 20% COM 250 ML | 21FRASCO | 700,0000 | 7,3300 | 5.131,00 |
| 311 | | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES. | 30CAIXA | 1.000,00 00 | 4,6000 | 4.600,00 |
| 312 | | MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVOTÓRIO ADULTO | 20UNIDADE | 100,0000 | 5,7000 | 570,00 |
| 313 | | MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVOTÓRIO INFANTIL | 20UNIDADE | 100,0000 | 5,6000 | 560,00 |
| 314 | | MÁSCARA DE OXIGENIO INFANTIL PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL COM CONECTOR PRA TUBO DE 02 | 20UNIDADE | 20,0000 | 5,8400 | 116,80 |
| 315 | | MÁSCARA DE OXIGENIO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO COM CONECTOR PRA TUBO DE 02 | 20UNIDADE | 20,0000 | 4,3000 | 86,00 |
| 316 | | MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2 N95 | 20UNIDADE | 1.000,00 00 | 0,3700 | 370,00 |
| 317 | | MÁSCARA LARINGEA Nº 1,0 | 20UNIDADE | 30,0000 | 15,0000 | 450,00 |
| 318 | | MÁSCARA LARINGEA Nº 1,5 | 20UNIDADE | 30,0000 | 15,0000 | 450,00 |
| 319 | | MÁSCARA LARINGEA Nº 2,0 | 20UNIDADE | 30,0000 | 15,0000 | 450,00 |
| 320 | | MÁSCARA LARINGEA Nº 2,5 | 20UNIDADE | 30,0000 | 16,1000 | 483,00 |
| 321 | | MÁSCARA LARINGEA Nº 3,0 | 20UNIDADE | 30,0000 | 17,4800 | 524,40 |
| 322 | | MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0 | 20UNIDADE | 30,0000 | 15,0000 | 450,00 |
| 323 | | MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0 | 20UNIDADE | 40,0000 | 13,8800 | 555,20 |
| 324 | | MÁSCARA VENTURI ADULTO | 20UNIDADE | 30,0000 | 8,0000 | 240,00 |
| 325 | | MÁSCARA VENTURI INFANTIL | 20UNIDADE | 30,0000 | 8,0000 | 240,00 |
| 326 | | MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO | 20UNIDADE | 10,0000 | 192,5000 | 1.925,00 |
| 327 | | MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO, COM EXTENSÃO DE 1,5 METROS. | 20UNIDADE | 50,0000 | 7,3000 | 365,00 |
| 328 | | MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO | 20UNIDADE | 50,0000 | 5,9900 | 299,50 |
| 329 | | MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGÊNIO EXTENSÃO DE 1,5 METROS. | 20UNIDADE | 50,0000 | 18,6700 | 933,50 |
| 330 | | MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO, COM EXTENSÃO DE 1,5 METROS. | 20UNIDADE | 50,0000 | 7,2500 | 362,50 |
| 331 | | MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIGENIO | 20UNIDADE | 50,0000 | 5,6500 | 282,50 |
| 332 | | MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIGÊNIO COM EXTENSÃO DE 1,5 METROS. | 20UNIDADE | 50,0000 | 18,6700 | 933,50 |
| 333 | | ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO FACIAL | 20UNIDADE | 30,0000 | 4,4700 | 134,10 |
| 334 | | ORTOSCOPIO | 20UNIDADE | 8,0000 | 199,8200 | 1.598,56 |
| 335 | | OXÍMETRO DE PULSO COMPATIVEL COM MONITOR MULTIPARAMETRICO BIONET. | 20UNIDADE | 5,0000 | 234,8400 | 1.174,20 |
| 336 | | OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DEDO ADULTO | 20UNIDADE | 30,0000 | 41,8400 | 1.255,20 |
| 337 | | OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DEDO INFANTIL | 20UNIDADE | 30,0000 | 42,5000 | 1.275,00 |
| 338 | | PAPAGAIO PLÁSTICO | 20UNIDADE | 30,0000 | 6,6300 | 198,90 |
| 339 | | PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 MT | 49ROLO | 25,0000 | 40,9900 | 1.024,75 |
| 340 | | PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 MT | 49ROLO | 30,0000 | 64,6000 | 1.938,00 |
| 341 | | PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 MT | 49ROLO | 40,0000 | 79,7900 | 3.191,60 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118
e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|--|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 342 | | PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100 MT | 49ROLO | 40,0000 | 99,0000 | 3.960,00 |
| 343 | | PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 MT | 49ROLO | 40,0000 | 128,0000 | 5.120,00 |
| 344 | | PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CM X 100MT | 49ROLO | 15,0000 | 153,2000 | 2.298,00 |
| 345 | | PAPEL GRAU CIRURGICO 5 CM X 100 MT | 49ROLO | 25,0000 | 21,2900 | 532,25 |
| 346 | | PAPEL GRAU CIRURGICO 8 CM X 100 MT | 49ROLO | 25,0000 | 35,9000 | 897,50 |
| 347 | | PAPEL LENÇOL 50 X 50 | 49ROLO | 200,0000 | 5,9000 | 1.180,00 |
| 348 | | PAPEL LENÇOL 70X50 1ª LINHA | 20UNIDADE | 100,0000 | 7,3800 | 738,00 |
| 349 | | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48X16X20 20 MT | 49ROLO | 10,0000 | 4,4800 | 44,80 |
| 350 | | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X16X30 MT | 20UNIDADE | 10,0000 | 6,8000 | 68,00 |
| 351 | | PAPEL TERMOQUIMICO DE 110MM DE LARGURA P/TC 10. | 49ROLO | 10,0000 | 14,7500 | 147,50 |
| 352 | | PÁS ADESIVAS ELETRODO ADULTO - DEA (MODELO ANTIGO CONECTOR AZUL COM BRANCO). | 20UNIDADE | 10,0000 | 420,0000 | 4.200,00 |
| 353 | | PÁS ADESIVAS ELETRODO ADULTO - DEA MODELO NOVO, CONECTOR PRETO COM 3 SAÍDAS. | 20UNIDADE | 10,0000 | 410,0000 | 4.100,00 |
| 354 | | PÁS ADESIVAS ELETRODO INFANTIL - DEA (MODELO ANTIGO CONECTOR AZUL COM BRANCO). | 20UNIDADE | 10,0000 | 450,0000 | 4.500,00 |
| 355 | | PÁS ADESIVAS ELETRODO INFANTIL - DEA MODELO NOVO, CONECTOR PRETO COM 3 SAÍDAS. | 20UNIDADE | 10,0000 | 550,0000 | 5.500,00 |
| 356 | | PERA DE ASPIRAÇÃO Nº 4 | 20UNIDADE | 10,0000 | 15,8100 | 158,10 |
| 357 | | PERA DE ASPIRAÇÃO Nº 6 | 20UNIDADE | 10,0000 | 19,6200 | 196,20 |
| 358 | | PERA DE ASPIRAÇÃO Nº 8 | 20UNIDADE | 10,0000 | 23,9000 | 239,00 |
| 359 | | PERA PARA ELETROCARDIOGRAFO | 20UNIDADE | 30,0000 | 3,4300 | 102,90 |
| 360 | | PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 4 UNIDADES | 20UNIDADE | 200,0000 | 1,4900 | 298,00 |
| 361 | | PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 4 UNIDADES | 20UNIDADE | 300,0000 | 1,6600 | 498,00 |
| 362 | | PILHA ALCALINA TIPO C | 20UNIDADE | 400,0000 | 8,9900 | 3.596,00 |
| 363 | | PILHA/BATERIA DE LITIO TIPO MOEDA CR2032 | 20UNIDADE | 200,0000 | 3,0800 | 616,00 |
| 364 | | PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO 14CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 10,5000 | 84,00 |
| 365 | | PINÇA ANATOMICA DISSECAÇÃO 25CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 29,9000 | 239,20 |
| 366 | | PINÇA CHERROM 24 CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 42,0000 | 336,00 |
| 367 | | PINÇA CRILE CURVA 14CM | 20UNIDADE | 6,0000 | 22,9000 | 137,40 |
| 368 | | PINÇA CRILE CURVA 16CM | 20UNIDADE | 6,0000 | 26,9000 | 161,40 |
| 369 | | PINÇA CRILE RETA 14CM | 20UNIDADE | 6,0000 | 24,7000 | 148,20 |
| 370 | | PINÇA CRILE RETA 16CM | 20UNIDADE | 6,0000 | 25,0000 | 150,00 |
| 371 | | PINÇA DENTE DE RATO 1X2 DT 14,5CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 10,0000 | 80,00 |
| 372 | | PINÇA HARTMAN C/ SERRILHA P/ CORPO ESTRANHO 9 CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 140,9600 | 1.127,68 |
| 373 | | PINÇA HEMOSTATICA MOSQUITO CURVA 12CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 17,6200 | 140,96 |
| 374 | | PINÇA HEMOSTATICA MOSQUITO RETA 12CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 17,6200 | 140,96 |
| 375 | | PINÇA KELLY CURVA 14CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 20,1900 | 161,52 |
| 376 | | PINÇA KELLY CURVA 16CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 23,5000 | 188,00 |
| 377 | | PINÇA KELLY RETA 16CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 26,9000 | 215,20 |
| 378 | | PINÇA KELLY RETA 14 CM/ABC | 20UNIDADE | 8,0000 | 21,4800 | 171,84 |
| 379 | | PINÇA KOCHER CURVA 14CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 24,2000 | 193,60 |
| 380 | | PINÇA KOCHER CURVA 16CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 36,9600 | 295,68 |
| 381 | | PINÇA KOCHER CURVA 18CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 46,5800 | 372,64 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|---|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 382 | | PINÇA KOCHER RETA 14CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 24,2000 | 193,60 |
| 383 | | PINÇA KOCHER RETA 16CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 37,3700 | 298,96 |
| 384 | | PINÇA POZZI 24 CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 41,9000 | 335,20 |
| 385 | | PLACA HIDROCOLOIDE CAIXA COM 10 UNIDADES | 20UNIDADE | 25,0000 | 60,7100 | 1.517,75 |
| 386 | | POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA 350ML | 20UNIDADE | 40,0000 | 81,5900 | 3.263,60 |
| 387 | | PONTEIRA CURVA PARA BISTURI ELETRICO | 20UNIDADE | 5,0000 | 3,4300 | 17,15 |
| 388 | | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM | 20UNIDADE | 15,0000 | 25,2000 | 378,00 |
| 389 | | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM | 20UNIDADE | 15,0000 | 25,2300 | 378,45 |
| 390 | | PORTA LÂMINA PLÁSTICO | 20UNIDADE | 1.000,00 | 0,4800 | 480,00 |
| 391 | | PRANCHA CURTA | 20UNIDADE | 3,0000 | 222,4900 | 667,47 |
| 392 | | PRANCHA LONGA PARA MASSAGEM CARDIACA E TRAUMAS | 20UNIDADE | 8,0000 | 502,3400 | 4.018,72 |
| 393 | | PRANCHA SCOOP PARA RESGATE TIPO COLHER EM ALUMINIO | 20UNIDADE | 3,0000 | 3.055,0000 | 9.165,00 |
| 394 | | PROTETOR OCULAR CAIXA COM 12 UNIDADES | 20UNIDADE | 30,0000 | 22,2600 | 667,80 |
| 395 | | REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COM RESERVATORIO | 20UNIDADE | 10,0000 | 87,6400 | 876,40 |
| 396 | | REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE COM RESERVATORIO | 20UNIDADE | 10,0000 | 117,0900 | 1.170,90 |
| 397 | | REANIMADOR NEONATAL DE SILICONE COM RESERVATORIO | 20UNIDADE | 10,0000 | 113,0300 | 1.130,30 |
| 398 | | RÉGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRICA 1M CONFECCIONADA EM MADEIRA | 20UNIDADE | 5,0000 | 75,5300 | 377,65 |
| 399 | | RESERVATORIO PARA REANIMADOR ADULTO | 20UNIDADE | 15,0000 | 8,0000 | 120,00 |
| 400 | | RESERVATORIO PARA REANIMADOR INFANTIL | 20UNIDADE | 15,0000 | 8,0000 | 120,00 |
| 401 | | ROLO DE CARDARÇO SARJADO 100% ALGODÃO CRU 10MM C 50 MTS | 20UNIDADE | 10,0000 | 15,5600 | 155,60 |
| 402 | | SACO PLÁSTICO 25X35X0,06 | 20UNIDADE | 10,0000 | 45,0000 | 450,00 |
| 403 | | SACO PLÁSTICO B.D 35X45X06 PCT1KG 95 UNIDADES SACO PLÁSTICO B.D 35X45X06 PCT1KG 95 UNIDADES | 20UNIDADE | 10,0000 | 77,2200 | 772,20 |
| 404 | | SCALP 19 | 20UNIDADE | 700,0000 | 0,1900 | 133,00 |
| 405 | | SCALP 21 | 20UNIDADE | 1.000,00 | 0,2500 | 250,00 |
| 406 | | SCALP 23 | 20UNIDADE | 8.500,00 | 0,2600 | 2.210,00 |
| 407 | | SCALP 27 | 20UNIDADE | 700,0000 | 0,2200 | 154,00 |
| 408 | | SCALP Nº 25 | 20UNIDADE | 8.500,00 | 0,1800 | 1.530,00 |
| 409 | | SELADORA MANUAL PARA GRAU CIRURGICO DE 40CM | 20UNIDADE | 5,0000 | 286,3200 | 1.431,60 |
| 410 | | SENSOR DE OXIMETRIA COMPATIVEL COM TODOS MONITORES DIXTAL | 20UNIDADE | 8,0000 | 257,2100 | 2.057,68 |
| 411 | | SERINGA DESC. SEM AGULHA 03ML | 20UNIDADE | 10.000,00 | 0,1200 | 1.200,00 |
| 412 | | SERINGA DESC. SEM AGULHA 05ML | 20UNIDADE | 12.000,00 | 0,1500 | 1.800,00 |
| 413 | | SERINGA DESC. SEM AGULHA 10ML | 20UNIDADE | 13.000,00 | 0,2500 | 3.250,00 |
| 414 | | SERINGA DESC. SEM AGULHA 20ML | 20UNIDADE | 13.000,00 | 0,3600 | 4.680,00 |
| 415 | | SERINGA DESCARTAVEL 01 ML COM AGULHA 13X4,5 | 20UNIDADE | 1.000,00 | 0,1600 | 160,00 |
| 416 | | SERINGA DESCARTAVEL 01ML COM AGULHA ULTRA FINA 8MMX0,3MM | 20UNIDADE | 8.000,00 | 0,4100 | 3.280,00 |

PRACA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|---|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 417 | | SOLUÇÃO ALCOOLICA DE CLOREXIDINA (0,5%) | 7LITRO | 15,0000 | 17,2900 | 259,35 |
| 418 | | SOLUÇÃO DE BICARBONATO DE SODIO 8,4% 250ML | 20UNIDADE | 500,0000 | 22,2000 | 11.100,00 |
| 419 | | SOLUÇÃO DE GLICERINA A 120 MG/ML 12% 500 ML | 20UNIDADE | 360,0000 | 8,6200 | 3.103,20 |
| 420 | | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 MARK | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,5200 | 416,00 |
| 421 | | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4400 | 352,00 |
| 422 | | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,4900 | 392,00 |
| 423 | | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 | 20UNIDADE | 1.000,0000 | 0,5000 | 500,00 |
| 424 | | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,5300 | 424,00 |
| 425 | | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,6000 | 480,00 |
| 426 | | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,6200 | 496,00 |
| 427 | | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,6800 | 544,00 |
| 428 | | SONDA ENDOT. C/ BALÃO 8,0 MM | 66PACOTE | 120,0000 | 4,0000 | 480,00 |
| 429 | | SONDA FOLEY 16 | 20UNIDADE | 160,0000 | 2,2000 | 352,00 |
| 430 | | SONDA FOLEY 18 | 20UNIDADE | 160,0000 | 2,2000 | 352,00 |
| 431 | | SONDA FOLEY 20 | 20UNIDADE | 160,0000 | 2,2000 | 352,00 |
| 432 | | SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14 | 20UNIDADE | 40,0000 | 2,6000 | 104,00 |
| 433 | | SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 | 20UNIDADE | 40,0000 | 2,6000 | 104,00 |
| 434 | | SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 | 20UNIDADE | 40,0000 | 2,6000 | 104,00 |
| 435 | | SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 | 20UNIDADE | 40,0000 | 2,6000 | 104,00 |
| 436 | | SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 | 20UNIDADE | 40,0000 | 2,6000 | 104,00 |
| 437 | | SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 | 20UNIDADE | 40,0000 | 2,6000 | 104,00 |
| 438 | | SONDA FOLEY 8 | 20UNIDADE | 80,0000 | 2,2000 | 176,00 |
| 439 | | SONDA FOLEY Nº 10 | 20UNIDADE | 80,0000 | 2,2000 | 176,00 |
| 440 | | SONDA FOLEY Nº 14 | 20UNIDADE | 160,0000 | 2,2000 | 352,00 |
| 441 | | SONDA FOLLEY 06 | 20UNIDADE | 80,0000 | 2,2000 | 176,00 |
| 442 | | SONDA FOLLEY 12 | 20UNIDADE | 80,0000 | 2,2000 | 176,00 |
| 443 | | SONDA FOLLEY 22 | 20UNIDADE | 160,0000 | 2,2000 | 352,00 |
| 444 | | SONDA NASOENTERAL | 20UNIDADE | 150,0000 | 8,0000 | 1.200,00 |
| 445 | | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 18. | 20UNIDADE | 300,0000 | 1,1800 | 354,00 |
| 446 | | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08 . | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,8300 | 249,00 |
| 447 | | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10. | 20UNIDADE | 600,0000 | 0,9000 | 540,00 |
| 448 | | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12. | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,7500 | 225,00 |
| 449 | | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14. | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,9500 | 285,00 |
| 450 | | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16. | 20UNIDADE | 300,0000 | 1,0800 | 324,00 |
| 451 | | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20. | 20UNIDADE | 300,0000 | 1,3500 | 405,00 |
| 452 | | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº22. | 20UNIDADE | 300,0000 | 1,4200 | 426,00 |
| 453 | | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº6. | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,7600 | 228,00 |
| 454 | | SONDA RETAL Nº. 10 | 20UNIDADE | 150,0000 | 0,6000 | 90,00 |
| 455 | | SONDA URETAL DE ALIVIO N 06 | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,4300 | 129,00 |
| 456 | | SONDA URETAL DE ALIVIO N 08 | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,4400 | 132,00 |
| 457 | | SONDA URETAL DE ALIVIO N 10 | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,4600 | 138,00 |
| 458 | | SONDA URETAL DE ALIVIO N 14 | 20UNIDADE | 500,0000 | 0,5100 | 255,00 |
| 459 | | SONDA URETAL DE ALIVIO N 16 | 20UNIDADE | 500,0000 | 0,5500 | 275,00 |
| 460 | | SONDA URETAL DE ALIVIO N 18 | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,5800 | 174,00 |
| 461 | | SONDA URETAL DE ALIVIO N 20 | 20UNIDADE | 300,0000 | 0,6600 | 198,00 |
| 462 | | SONDA URETAL DE ALIVIO Nº 12 | 20UNIDADE | 2.000,0000 | 0,4800 | 960,00 |
| 463 | | SORO FISIOLÓGICO 100 ML | 20UNIDADE | 10.000,0000 | 3,3600 | 33.600,00 |
| 464 | | SORO FISIOLÓGICO 250 ML | 20UNIDADE | 10.000,0000 | 3,8800 | 38.800,00 |
| 465 | | SORO FISIOLÓGICO 500 ML | 20UNIDADE | 5.000,0000 | 4,4900 | 22.450,00 |
| 466 | | SORO FISIOLÓGICO DE 1000 ML. | 20UNIDADE | 800,0000 | 6,4500 | 5.160,00 |
| 467 | | SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML | 20UNIDADE | 800,0000 | 5,0900 | 4.072,00 |
| 468 | | SORO GLICOSE 5% 250 ML | 20UNIDADE | 1.500,0000 | 4,0400 | 6.060,00 |
| 469 | | SORO GLICOSE 5% 500 ML | 20UNIDADE | 800,0000 | 5,2000 | 4.160,00 |
| 470 | | SORO RINGER 500 ML | 21FRASCO | 600,0000 | 4,8000 | 2.880,00 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Característica | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|----------------|--|---------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| 471 | | SORO RINGER LACTADO 500 ML | 21FRASCO | 800,0000 | 5,2000 | 4.160,00 |
| 472 | | SPRAY BARREIRA PROTETORA DE PELE - 28ML | 20UNIDADE | 30,0000 | 44,1600 | 1.324,80 |
| 473 | | SUORTE PARA COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE 13L | 20UNIDADE | 12,0000 | 22,0000 | 264,00 |
| 474 | | TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA AMARELA GG (102X13CM) | 20UNIDADE | 150,0000 | 18,6000 | 2.790,00 |
| 475 | | TALA IMOBILIZADORA BRAÇO/PERNA 30/08 ROSA | 20UNIDADE | 120,0000 | 4,8900 | 586,80 |
| 476 | | TALA IMOBILIZADORA BRAÇO/PERNA 53/08 AZUL | 20UNIDADE | 120,0000 | 7,1300 | 855,60 |
| 477 | | TALA IMOBILIZADORA BRAÇO/PERNA 63X09 LARANJA | 20UNIDADE | 120,0000 | 8,6700 | 1.040,40 |
| 478 | | TALA IMOBILIZADORA BRAÇO/PERNA 86/10 VERDE | 20UNIDADE | 120,0000 | 10,2100 | 1.225,20 |
| 479 | | TALA METALICA COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO -12X180MM | 20UNIDADE | 250,0000 | 0,4800 | 120,00 |
| 480 | | TALA METALICA COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO -16X180MM | 20UNIDADE | 250,0000 | 0,6500 | 162,50 |
| 481 | | TENTACÂNULA 15 CM Sonda ACANELADA | 20UNIDADE | 10,0000 | 10,0700 | 100,70 |
| 482 | | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL AXILAR | 20UNIDADE | 80,0000 | 9,7400 | 779,20 |
| 483 | | TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR MÁXIMO E MÍNIMO. | 20UNIDADE | 10,0000 | 54,4600 | 544,60 |
| 484 | | TERMÔMETRO DIGITAL TESTA INFRAVERMELHO | 20UNIDADE | 25,0000 | 50,1800 | 1.254,50 |
| 485 | | TESOURA CIRURGICA PONTA FINA CURVA 14,5 CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 25,0000 | 200,00 |
| 486 | | TESOURA CIRURGICA PONTA FINA RETA 15 CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 25,0000 | 200,00 |
| 487 | | TESOURA CIRURGICA RETA 12 CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 12,9000 | 103,20 |
| 488 | | TESOURA METZEMBAUM CURVA 15CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 24,0000 | 192,00 |
| 489 | | TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 24,0000 | 192,00 |
| 490 | | TESOURA PARA BANDAGEM PONTA ROMBA 19CM | 20UNIDADE | 8,0000 | 35,0000 | 280,00 |
| 491 | | TESTE BIOLÓGICO P ESTERELIZAÇÃO VAPOR | 20UNIDADE | 1.200,00 | 0,2800 | 336,00 |
| 492 | | TESTE RÁPIDO DE TROPONINA CARDÍACA CAIXA C/25 UNIDADES- AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA;- RESULTADO EM 10 MINUTOS.ITENS INCLUSOS: 25 DISPOSITIVOS, 25 CONTA-GOTAS, 1 SOLUÇÃO TAMPÃO 3ML, 1 INTRODUÇÃO DE USO.REGISTRO ANVISA | 30CAIXA | 20,0000 | 80,0000 | 1.600,00 |
| 493 | | TIRANTE PARA PRANCHA DE RESGATE | 20UNIDADE | 12,0000 | 25,8800 | 310,56 |
| 494 | | TIRANTE/CINTO TIPO ARANHA PARA PRANCHA DE RESGATE | 20UNIDADE | 15,0000 | 52,5000 | 787,50 |
| 495 | | TIRAS REAGENTES PARA MEDIDOR DE GLICOSE (OBS AS TIRAS DEVEM SER DA MESMA MARCA DO MEDIDOR DE GLICOSE). | 30CAIXA | 300,0000 | 24,8900 | 7.467,00 |
| 496 | | TORNEIRINHA 3 VIAS C/ LUER LOCK | 20UNIDADE | 3.000,00 | 0,6800 | 2.040,00 |
| 497 | | TORNIQUETE TATICO APH PRIMEIROS SOCORROS | 20UNIDADE | 30,0000 | 65,4600 | 1.963,80 |
| 498 | | TOUCA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES. | 20UNIDADE | 100,0000 | 5,6000 | 560,00 |
| 499 | | TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL | 20UNIDADE | 10,0000 | 45,2000 | 452,00 |
| 500 | | TUBO DE LATEX N° 200 PACOTE COM | 66PACOTE | 5,0000 | 35,4000 | 177,00 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118

e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



| Item | Características | Produto - Descrição | Unidade - Descrição | Quantidade - Licitada | Cotação Máxima - Unitária | Cotação Máxima - Total |
|------|--|---------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|--------------------------------|
| 501 | 15 METROS. TUBO DE LATEX Nº210 PACOTE COM 15 METROS. | | 66PACOTE | 5,0000 | 47,4700 | 237,35 |
| 502 | TUBO DE SILICONE 200 - 3X5MM - ROLO 15M | | 20UNIDADE | 5,0000 | 172,2500 | 861,25 |
| 503 | VÁLVULA PARA FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO | | 20UNIDADE | 8,0000 | 268,0000 | 2.144,00 |
| 504 | VÁLVULA REDUTORA PARA REDE DE OXIGÊNIO | | 20UNIDADE | 5,0000 | 163,7200 | 818,60 |
| 505 | VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DUPLO ESTAGIO DE OXIGENIO | | 20UNIDADE | 10,0000 | 268,0000 | 2.680,00 |
| 506 | VEDCAP TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/ FEMEA | | 20UNIDADE | 800,0000 | 0,2300 | 184,00 |
| | | | | | | Soma: 990.364,44 |
| | | | | | | Total de Registros: 506 |

PRAÇA TEÓFILO PRATA DE CARVALHO, 37 CEP- 38.210-000 – FONE (34)3426-0138/ 0145/ 0132/ 0118
e-mail – sms@pirajuba.mg.gov.br | site - pirajuba.atende.net





VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO CORRESPONDE AO VALOR MÁXIMO DE:
R\$ 990.364,44

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Os materiais fornecidos deverão atender aos seguintes requisitos:

- Estar em conformidade com as normas da **Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA)**, quando aplicável;
 - Possuir **registro ou regularização na ANVISA**, quando exigido;
 - Estar dentro do **prazo de validade adequado no momento da entrega**;
 - Apresentar **qualidade, segurança e integridade das embalagens**;
 - Ser entregues conforme especificações estabelecidas neste Termo de Referência.
-

5. PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA

Os materiais deverão ser entregues conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, no prazo máximo de **10 dias após o recebimento da ordem de fornecimento**.

Os produtos deverão ser entregues no local indicado pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pirajuba – MG.

6. RECEBIMENTO DOS MATERIAIS

O recebimento dos materiais ocorrerá em duas etapas:

I – Recebimento provisório:

Realizado no ato da entrega, para verificação da quantidade e das condições aparentes dos materiais.

II – Recebimento definitivo:

Será realizado no prazo máximo de **até 10 (dez) dias**, após a conferência detalhada dos produtos, verificação da conformidade com as especificações e aceitação pela Secretaria Municipal de Saúde.

Caso sejam constatadas irregularidades, os produtos poderão ser recusados, devendo a empresa realizar a substituição sem ônus para a Administração.



7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A empresa contratada deverá:

- Fornecer os materiais conforme especificações estabelecidas;
- Garantir a qualidade dos produtos fornecidos;
- Substituir produtos que apresentem defeitos ou irregularidades;
- Cumprir os prazos de entrega estabelecidos;
- Manter regularidade fiscal, trabalhista e jurídica durante a execução do contrato.

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Compete à Secretaria Municipal de Saúde:

- Receber e conferir os materiais entregues;
- Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato;
- Efetuar o pagamento nas condições estabelecidas;
- Comunicar à contratada eventuais irregularidades constatadas.

9. GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

A gestão e fiscalização do contrato serão realizadas por servidor designado pela Secretaria Municipal de Saúde, que acompanhará a execução do objeto e verificará o cumprimento das obrigações contratuais.

10. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será realizado **no prazo de até 30 (trinta) dias após a liquidação da nota fiscal**, mediante apresentação da nota fiscal devidamente atestada pelo setor responsável, comprovando a entrega e aceitação dos materiais.

11. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

A seleção observará:

- Pesquisa de preços de mercado;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAJUBA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ-18.428.847/0001-37



- Contratações similares realizadas pela Administração Pública, conforme art. 23, II, da Lei nº 14.133/2021;
- Compatibilidade técnica com o objeto;
- Melhor relação custo-benefício.

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total estimado da contratação, é de **R\$ 982.029,52 (novecentos e oitenta e dois mil e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos)**.

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

- **Elemento:** 33390300000000000000 - Material de Consumo
- **Fontes:** 1500, 1600 e 1621
- **Ficha:** 304, 318, 319, 338, 347 e 421

Pirajuba, 14 de maio de 2026

Victor Oliveira Rodrigues
Diretor Executivo em Saúde